Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Campo Mourão

UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733.
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.302-060

RESOLUÇÃO 003/2023 – CONSELHO DE CAMPUS

Homologa os resultados finais dos Processos

Eleitorais visando à escolha das Coordenações dos

Cursos de Graduação e das Direções de Centros de

Áreas da Unespar – Campus de Campo Mourão.

O Diretor Geral do Campus de Campo Mourão da UNESPAR, na qualidade de Presidente do Conselho

de Campus, nos termos do Regimento Geral da Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais,

Considerando o art. 19, VII, do Regulamento aprovado pela Resolução Nº 010/2014 - COU/UNESPAR;

Considerando os Editais Nº 013/2023 e Nº 014/2023 - Comissão Eleitoral/Unespar - Campus de Campo

Mourão, e o e-Protocolo 21.290.595-0;

Considerando o parecer do referido Conselho exarado na Ata nº. 05/2023, de Reunião realizada no dia

13 de novembro de 2023, conforme e-Protocolo 21.326.145-2,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar os resultados finais dos Processos Eleitorais 2023, visando à escolha das

Coordenações dos Cursos de Graduação e das Direções de Centros de Áreas da Unespar - Campus de

Campo Mourão, conforme segue:

I –

CENTRO DE ÁREA CANDIDATO (A) ELEITO (A)

Ciências Sociais Aplicadas Prof. Adalberto Dias de Souza

Ciências Humanas e da Educação Prof. João Henrique Lorin

II – Coordenações dos Cursos de Graduação:

CURSO CANDIDATO (A) ELEITO (A)

História Prof. Astor Weber

Ciências Econômicas Prof. Jesus Crepaldi

Administração Prof. Marco Júnior Ferreira de Jesus

Geografia Prof. Oséias Cardoso

Turismo  Prof.ª Raquel Lage Tuma

Pedagogia Prof.ª Wanessa Gorri de Oliveira

5
4

Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 14/11/2023 15:48 Local: UNESPAR/CM. Inserido ao protocolo 21.326.145-2 por:
Andreia Gomes de Albuquerque em: 14/11/2023 13:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b7b31d47183fdcbe53398d4fa99352ec.

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Campo Mourão

UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733.
Campo Mourão - Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.302-060

Art. 2º Não houve candidaturas inscritas para as coordenações dos Cursos de Ciências Contábeis,

Engenharia de Produção Agroindustrial, Letras e Matemática.

Art. 3º O mandato dos eleitos será de 2 (dois) anos, com início a partir de 1º de janeiro de 2024.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando demais disposições

contrárias.

Registre-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 14 de novembro de 2023.

Prof. Dr. João Marcos Borges Avelar

Diretor da Unespar – Campus de Campo Mourão

Presidente do Conselho de Campus

Portaria 002/2022-Reitoria/Unespar de 04 de janeiro de 2022

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº. 7.304/2021)

Termo de Homologação

Resolução n. 003/2023 – Conselho de Campus

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, homologo e faço cumprir a Resolução 003/2023, na

qualidade de Diretor Geral de Campus, nos termos do Art. 21, inciso XVII do Regimento Geral da Unespar

do Regimento Geral da Unespar.

Campo Mourão, 14 de novembro de 2023.

João Marcos Borges Avelar

Presidente do Conselho de Campus

UNESPAR - Campus de Campo Mourão

6
4

Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 14/11/2023 15:48 Local: UNESPAR/CM. Inserido ao protocolo 21.326.145-2 por:
Andreia Gomes de Albuquerque em: 14/11/2023 13:37. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b7b31d47183fdcbe53398d4fa99352ec.

6a
4

Documento: Resolucao0032023DHomologaoresultadodaseleicoesparaCoordenacoesdeCursoseDirecoesdeCentrodeAreas.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: João Marcos Borges Avelar (XXX.096.309-XX) em 14/11/2023 15:48 Local: UNESPAR/CM.

Inserido ao protocolo 21.326.145-2 por: Andreia Gomes de Albuquerque em: 14/11/2023 13:37.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b7b31d47183fdcbe53398d4fa99352ec.